
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 26 листопада 2024 року                                                                                                  № 1224

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради                
«Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради 
від 15 грудня 2022 року № 1431 «Про затвердження галузевої Програми 
сприяння розвитку громадянського суспільства «Діалог» на                   
2023–2025 роки» (зі змінами)»

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради “Про внесення 
змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 
2022 року № 1431 «Про затвердження галузевої Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства «Діалог» на 2023–2025 роки» (зі змінами)», що 
додається.

2. Відділу комунікацій з громадськістю забезпечити внесення проєкту 
рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради О.Колюку.

Секретар міської ради                                                                  Олег КОЛЮКА

Лариса Докучіц 35 83 73



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
26 листопада 2024 року № 1224

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року №_____

Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради 
від 15 грудня 2022 року № 1431 «Про затвердження галузевої Програми 
сприяння розвитку громадянського суспільства «Діалог» на 2023–2025 
роки» (зі змінами) 

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, пунктом 22 
частини першої статті 26 та статтею 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради від 
15 грудня 2022 року № 1431 «Про затвердження галузевої Програми сприяння 
розвитку громадянського суспільства «Діалог» на 2023–2025 роки»                     
(зі змінами), а саме:

пункт 10 Паспорта галузевої Програми сприяння розвитку громадянського 
суспільства «Діалог» на 2023–2025 роки викласти у новій редакції згідно з 
додатком 1;

підпункт 2.2 пункту 2 завдань та заходів щодо реалізації галузевої 
Програми сприяння розвитку громадянського суспільства «Діалог» на         
2023–2025 роки викласти у новій редакції згідно з додатком 2;

підпункт 4.1 пункту 4 завдань та заходів щодо реалізації галузевої 
Програми сприяння розвитку громадянського суспільства «Діалог» на          
2023–2025 роки викласти у новій редакції згідно з додатком 3.

Секретар міської ради               Олег КОЛЮКА

Лариса Докучіц 35 83 73



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
«____»__________2024 року №_____

Зміни до ПАСПОРТА
ГАЛУЗЕВОЇ ПРОГРАМИ СПРИЯННЯ РОЗВИТКУ 

ГРОМАДЯНСЬКОГО СУСПІЛЬСТВА «ДІАЛОГ» НА 2023–2025 РОКИ

У т.ч.:Усього, грн

2023 2024 2025
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, у 
тому числі:

1336000,00 516000,00 420000,00 400000,00

кошти державного бюджету - - - -
кошти обласного бюджету - - - -
кошти бюджету 
Кропивницької міської 
територіальної громади

1336000,00 516000,00 420000,00 400000,00 

10

кошти інших джерел - - - -
____________________________________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
«____»__________2024 року №_____

Зміни до ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ щодо реалізації
галузевої Програми сприяння розвитку громадянського суспільства «Діалог» на 2023–2025 роки 

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість) тис. грн, у 
тому числі

Очікуваний результат

Значення

№
з/п

Завдання 
Програми

Виконавці Заходи Програми Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

2023 2024 2025 Назва показника
2023 2024 2025 

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. грн 150,139 100,0 -
Показник продукту
Кількість проєктів ІГС, 
переможців конкурсу «Дієві 
ініціативи» 

3 2 -

Показник ефективності
Середні витрати 
на 1 проєкт ІГС, тис. грн

50,0 2 -

Показник якості

2. Створення 
сприятливих умов 
для формування та 
інституційного 
розвитку інститутів 
громадянського 
суспільства

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради, 
інститути 
громадянського 
суспільства (за 
згодою)

2.2. Проведення 
міського конкурсу з 
визначення 
програм (проєктів, 
заходів) інститутів 
громадянського 
суспільства «Дієві 
ініціативи» та 
фінансування
проєктів-
переможців у 2023-
2025 роках

2023–2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

150,139 100,0 -

Моніторинг 
результативності виконання 
проєктів

1 1 -

_____________________________________________________________



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради
«____»__________2024 року №_____

Зміни до ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ щодо реалізації
галузевої Програми сприяння розвитку громадянського суспільства «Діалог» на 2023–2025 роки 

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість) тис. грн, у 
тому числі

Очікуваний результат

Значення

№
з/п

Завдання 
Програми

Виконавці Заходи Програми Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

2023 2024 2025 Назва показника
2023 2024 2025 

Показник витрат
Обсяг видатків, тис. 
грн

18,275 21,0 121,0

Показник продукту
Кількість 
розміщених 
інформаційних 
матеріалів, 
атрибутики

20 20 25

Показник ефективності
Середні видатки на
1 інформаційний 
матеріал, тис. грн

0,914 1,050 10,050

Показник якості

4. Сприяння 
формуванню 
національної 
свідомості, 
патріотизму, 
розвитку 
української 
державності, 
популяризації 
державної 
символіки, 
толерантності у 
суспільстві, 
гармонізації 
міжнаціональних 
відносин

Відділ 
комунікацій з 
громадськістю, 
Громадська рада 
при 
Виконавчому 
комітеті 
Кропивницької 
міської ради, 
інститути 
громадянського 
суспільства (за 
згодою)

4.1. Виготовлення, 
придбання, 
розміщення банерів, 
зовнішніх носіїв 
інформації, 
меморіальних дощок 
загиблим захисникам, 
яким присвоєно звання 
Герой України, 
атрибутів національно-
патріотичного 
спрямування, 
державної символіки 
для оформлення міста, 
соціальної реклами 
щодо розвитку 
громадянського 
суспільства 

2023–2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

18,275 21,0 121,0

Рівень якості 
розробки матеріалів, 
%

100 100 100

_____________________________________________________________



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Кропивницької міської ради “Про внесення змін та 
доповнень до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року 
№ 1431 «Про затвердження галузевої Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства «Діалог» на 2023–2025 роки» (зі змінами)” 

 
1. Правові аспекти
Проєкт рішення підготовлено відповідно до статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», з урахуванням Указу Президента 
України від 07 вересня 2021 року № 487/2021 “Про Національну стратегію 
сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2021-2026 роки”, 
постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 “Про 
затвердження Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, 
заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання 
(реалізації) яких надається фінансова підтримка” (зі змінами).

2. Обгрунтування необхідності розробки проєкту рішення
З метою забезпечення належного вшанування загиблих захисників 

здійснюватиметься встановлення меморіальних дощок на честь осіб, що 
загинули захищаючи незалежність та територіальну цілісність України та 
удостоєні звання Герой України. У зв’язку з цим вносяться відповідні зміни до 
п. 4.1 заходів галузевої Програми сприяння розвитку громадянського 
суспільства «Діалог» на 2023-2025 роки, а також уточнюється їх фінансова 
складова на 2025 рік. 

3. Ціль прийняття проєкту рішення та/або проблеми на розв’язання 
яких він спрямований

Проєкт розроблено з метою доповнення змісту та коригування обсягу 
фінансування заходів, спрямованих на забезпечення сталого розвитку 
громадянського суспільства, підтримку громадської ініціативи, утвердження 
національної ідеї, впровадження у сферу громадських відносин принципів 
патріотизму в умовах воєнного стану. 

4. Результати розгляду
Проєкт рішення вноситься на розгляд Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради, комісії з питань бюджету та податкової політики, 
комісії з питань місцевого самоврядування, прав і свобод людини, депутатської 
етики та регламенту. 

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Передбачені проєктом зміни не потребують додаткових коштів з бюджету 

Кропивницької міської територіальної громади. 

______________________________________



Порівняльна таблиця 
до проєкту рішення Кропивницької міської ради «Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради 
від 15 грудня 2022 року № 1431 «Про затвердження галузевої Програми сприяння розвитку громадянського 

суспільства «Діалог» на 2023-2025 роки» (зі змінами)

№
з/п

Назва напряму реалізації 
(пріоритетні завдання)

Перелік заходів Програми Фінансове забезпечення на 2025 рік за 
рахунок загального фонду 

бюджету міста
ЗАТВЕРДЖЕНО

(рішення міської ради
від 15.12.2022

№ 1431, зі змінами)

ЗМІНИ ЗАТВЕРДЖЕНО
(рішення міської 

ради
від 15.12.2022

№ 1431, зі 
змінами)

ЗМІНИ УСЬОГ
О

2 3 4 5 6
2 Створення сприятливих умов 

для формування та 
інституційного розвитку 
інститутів громадянського 
суспільства

2.2. Проведення міського конкурсу 
з визначення програм (проєктів, 
заходів) інститутів громадянського 
суспільства «Дієві ініціативи» та 
фінансування проєктів-переможців 
у 2023-2025 роках

300,0 -300,0 0,0

4 Сприяння формуванню 
національної свідомості, 
патріотизму, розвитку 
української державності, 
популяризації державної 
символіки, толерантності у 
суспільстві, гармонізації 
міжнаціональних відносин

4.1. Виготовлення, придбання 
банерів,  зовнішніх носіїв 
інформації, атрибутів національно-
патріотичного спрямування, 
держаної символіки для 
оформлення міста, соціальної 
реклами щодо розвитку 
громадянського суспільства

4.1. Виготовлення, придбання, 
розміщення банерів, зовнішніх носіїв 
інформації, меморіальних дощок 
загиблим захисникам, яким присвоєно 
звання Герой України, атрибутів 
національно-патріотичного 
спрямування, державної символіки для 
оформлення міста, соціальної реклами 
щодо розвитку громадянського 
суспільства

21,0 +100,0 121,0

УСЬОГО по додатку 321,0 -200,0 121,0
УСЬОГО по програмі 600,0 -200,0 400,0

_______________________________________________________________________


